
【 ｂ・ｅ 】 今後の展開のご案内として

平素よりbe diveおよび(株)b・eに関わる店舗をご愛顧いただ
き、感謝申し上げます。
 be diveの創業から、様々な変化をしながら今年で12年を迎
えようとしていますが、ここ数ヶ月の中で大きな変化があり
ました。

それに伴いまして、【ｂ・ｅ】としての取り組みも大きく変
化させていただきます。私としては、この変化を前向きに捉
えており、この体制変化があっても皆さまになるべく支障を
きたさない様にしたいと思っておりますので、ご理解の程よ
ろしくお願い致します。

この資料内２ページにわたって今後の展開についての概要を
ご案内させていただきますので、ご確認をお願い致します。

(株)ｂ・ｅ ／ (有)東京屋分店 代表   根木 謙一良

TOKYO-YA！CAFÉ について

「そば処 東京屋」より「TOKYO-YA！CAFÉ」として業態を変え、飲食

店営業をしておりましたが、２ページ目でご案内するｂｅ ｄｉｖｅとしての
動きや諸事情を踏まえまして、色々考えた末に2025年3月30日(日)
の営業をもちまして、閉店とさせていただく事になりました。

ゲストの皆さまにも多くご利用いただいていたので、非常に心苦しさもあ
りますが、無理をして営業を継続する事が必ずしもプラスではないと
考え、この決断をした事をご理解いただけると幸いです。

今後の店舗（飲食スペース）の活用については、
随時検討をして参ります。



ｂｅ ｄｉｖｅ（ダイビング）について
前置きとして、ダイビング業態の事を少しご説明させていただき
ます。 ダイビングショップは今までのbe diveの様に街中にある
『都市型ダイビングショップ』と海の近くにある『現地型ダイビ
ングショップ』に分かれています。

海の近くの現地型ショップには地元や漁協との絡みがあり、中々
参入が難しいのですが、昨年末より東伊豆「八幡野」の現地ス
タッフより、継承を視野に入れて業務を委託していきたいとの話
をいただき、１ページ目のTOKYO-YA！CAFÉの閉店も踏まえ
て現地に参入する気持ちを固めました！

しかしながら、be diveをご愛顧いただいているゲストの皆さま
になるべくご迷惑をおかけしない様に、横浜のダイビングショッ
プ【リコモ】に協力をしていただき、ゲストの皆さまにも協力を
いただきながら、現地型ダイビングショップを運営して参ります。
下記に決まっている概要を説明させていただきますので、ご確認
をお願いします。

不明点もあると思いますので、お会いした時に、
お電話にて、ご説明させていただけたらと
考えております。どうぞよろしくお願い致します。

東伊豆 「八幡野」 現地型ダイビングショップ 【Ｌｅ Ｄｉｖｅ（リ ダイブ）】

■住所：〒413-0232 静岡県伊東市八幡野７６５
（参考Googleマップ： https://maps.app.goo.gl/oaqGRfd7Ech75imY6 ）

■電話：090-6573-2602 ※固定電話も開設予定

■メール： ledive2025@gmail.com
■公式LINE： LINE Add Friend 

☆現地には店舗があり、八幡野店として活用予定です

☆現在のｂｅ ｄｉｖｅ店舗（事務所）も残ります。
☆月によって異なりますが、現状はスタッフ根木が約７割、

 協力店【リコモ】スタッフが約３割 【Le Dive】に入るので、
 スタッフ根木は約３割はbe dive 浜松に入る予定となっております。
（シーズンによっては浜松店舗との割合は変わると思います）
☆各週のツアーもスタッフ・ゲストの協力を得て開催していきます。

https://maps.app.goo.gl/oaqGRfd7Ech75imY6
https://page.line.me/869ouqix

	スライド 1
	スライド 2

